

Polityka Środowiskowa i Energetyczna
zgodna z wymaganiami norm EN ISO 14001:2015 oraz EN ISO 50001:2018

Aktualizacja nr: 01 załącznika nr 1 do wyd. C obowiązująca od dnia: 01.09.2021

W trosce o środowisko naturalne oraz poszanowanie zasobów energetycznych Firma Fresenius Kabi Polska Sp. z o. o. zobowiązuje się do ochrony środowiska i korzystania z jego zasobów w sposób odpowiedzialny i zrównoważony. Zobowiązujemy się do ponadto do długoterminowej redukcji zużycia energii oraz do ustawicznego podnoszenia efektywności jej wykorzystania, a tym samym do ciągłej poprawy wyniku energetycznego naszej organizacji. Tym samym naszym nadrzędnym celem jest ciągle doskonalenie i zapobieganie zanieczyszczeniom oraz stopniowe redukowanie obciążenia środowiskowego, a także zużycia energii w przeliczeniu na wytworzoną jednostkę produkcyjną.

Dla realizacji tych celów wdrożyliśmy, utrzymujemy i doskonalimy zintegrowany system zarządzania środowiskiem i energią (ZSZŚiEn) zgodny z normami PN-EN ISO 14001:2015 oraz PN-EN ISO 50001:2018, obejmujący swoim zasięgiem wszystkie realizowane przez nas procesy. Zarząd firmy powołał Pełnomocników oraz interdyscyplinarny Zespół ds. Zarządzania Środowiskiem i Energią.

Ponadto w ramach funkcjonującego ZSZŚiEn będziemy dążyć do tego, aby:

- zapewnić, że zasoby ludzkie, techniczne i finansowe oraz infrastruktura są utrzymywane oraz ciągle doskonalone w celu poprawy ZSZŚiEn tak aby usprawnić nasze środowiskowe i energetyczne wskaźniki;
- wszyscy pracownicy aktywnie uczestniczyli w procesie wdrażania i funkcjonowania ZSZŚiEn, poprzez określenie ich zakresów obowiązków, odpowiedzialności i uprawnień we wszystkich obszarach funkcjonowania ZSZŚiEn;
- planowane i realizowane działania szkoleniowe ukierunkowane były na ciągłe podnoszenia świadomości pro ekologicznej i pro energetycznej pracowników, a także ustawiczne podnoszenie kompetencji i poziomu wiedzy oraz praktyki dla osób kluczowych z punktu widzenia zarządzania środowiskiem i energią;
- zostały uwzględnione i były przestrzegane istotne wymagania prawne, a także inne zobowiązania związane z ochroną środowiska oraz efektywnością energetyczną w obszarze realizowanych procesów;
- przeprowadzać cykliczne oceny wpływu na środowisko oraz konsumpcji energii, włączając w to ocenę wskaźników środowiskowych i energetycznych. Wykorzystuje się do tego parametryzację procesów oraz definiowanie i monitorowanie odpowiednich aspektów wraz ze wskazanymi wskaźnikami KPI oraz EnPI;
- ustalać cele środowiskowe i energetyczne oraz wspierać działalności ukierunkowaną na: minimalizowanie negatywnego wpływu na środowisko naturalne i wzrost efektywności energetycznej;
- nabywane wyroby i usługi przyczyniały się do poprawy wyniku środowiskowego i energetycznego, w ujęciu ich całego cyklu życia, gdziekolwiek to możliwe;
- osiągnięte rezultaty były regularnie monitorowane i weryfikowane w ramach przeprowadzanych audytów wewnętrznych oraz przeglądów zarządzania przez najwyższe kierownictwo;
- w realizacji wszystkich procesów uwzględniane były wnioski wynikające z analizy potencjalnych ryzyk i szans, zarówno w obszarze środowiskowym, jak i energetycznym.

Niniejsza Polityka Środowiskowa i Energetyczna została zakomunikowana wszystkim pracownikom oraz stronom i podmiotom współpracującym z Naszą Organizacją.

Biorąc pełną odpowiedzialność za kreowanie świadomości pro ekologicznej i pro energetycznej w Fresenius Kabi Polska Sp. z o. o. deklaruję osobiste wsparcie dla realizacji celów zawartych w Polityce Środowiskowej i Energetycznej Naszej Organizacji.

	Opracował i Zatwierdził	Opracował i Zatwierdził	Zatwierdził	Zatwierdził	Zatwierdził
Imię i Nazwisko	Adam Borowski	Jacek Korycki	Przemysław Adamiak	Maciej Chmielowski	Tomasz Halik
Funkcja	Pełnomocnik Systemu Zarządzania Środowiskiem	Pełnomocnik Systemu Zarządzania Energią	Pełnomocnik Zintegrowanych Systemów Zarządzania	Dyrektor Generalny	Dyrektor Zakładu
Podpis					
Data	16.08.2021	23.08.2021	23.08.2021	23.08.2021	31.08.2021